
 

 

 

Администрация муниципального округа город  Мончегорск  

с подведомственной территорией Мурманской области 

 (АДМИНИСТРАЦИЯ города МОНЧЕГОРСКА) 

ПОСТАНОВЛЕНИЕ 
 

 

13.11.2023 №  2094 
М о н ч е г о р с к  

 

Об утверждении муниципальной программы  

«Реализация молодежной политики и поддержка 

общественных объединений в городе Мончегорске» 
 

 

В соответствии с Федеральным законом от 06.10.2003 № 131-ФЗ «Об 

общих принципах организации местного самоуправления в Российской 

Федерации», Уставом города Мончегорска, постановлением администрации 

города Мончегорска от 09.08.2023 № 1539 «Об утверждении Порядка 

разработки, реализации и оценки эффективности муниципальных программ 

города Мончегорска», протоколом заседания Совета по разработке и 

реализации муниципальных программ города Мончегорска от 03.10.2023 № 22 
 

П О С Т А Н О В Л Я Ю: 
 

1. Утвердить муниципальную программу «Реализация молодежной 

политики и поддержка общественных объединений в городе Мончегорске». 

2. Настоящее постановление вступает в силу с 01.01.2024, подлежит 

официальному опубликованию в газете «Мончегорский рабочий» и 

размещению на официальном сайте органов местного самоуправления города 

Мончегорска. 

3. Контроль исполнения настоящего постановления оставляю за собой. 
 

 

Глава города Мончегорска 

 

А.В. Рудаков 
 

 



 УТВЕРЖДЕНА 

постановлением администрации 

города Мончегорска 

от 13.11.2023 №  2094 

(в редакции постановлений: 

от 13.03.2024 № 507, 

от 16.04.2024 № 685) 
 

 

 

 

 

 

 

 

 

Муниципальная программа города Мончегорска 

«Реализация молодежной политики и 

поддержка общественных объединений в городе Мончегорске»  
 

 

Срок реализации: 2024 – 2029 годы 

 

Ответственный исполнитель 

муниципальной программы – Отдел культуры, молодежной политики и 

взаимодействия с общественными объединениями администрации города 

Мончегорска 

 



2 

Паспорт 

муниципальной программы города Мончегорска 

«Реализация молодежной политики и поддержка общественных 

объединений в городе Мончегорске» 

 
Цель 

муниципальной 

программы 

Обеспечение реализации молодежной политики на территории 

города Мончегорска 

Перечень 

подпрограмм  

Подпрограмма 1 «Молодежь Мончегорска» 

(Ответственный исполнитель подпрограммы – отдел культуры, 

молодежной политики и взаимодействия с общественными 

объединениями администрации города Мончегорска) 

Подпрограмма 2 «SOS» 

 (Ответственный исполнитель подпрограммы – отдел культуры, 

молодежной политики и взаимодействия с общественными 

объединениями администрации города Мончегорска) 

Подпрограмма 3 «Занятость молодежи города 

Мончегорска» 

 (Ответственный исполнитель подпрограммы – отдел культуры, 

молодежной политики и взаимодействия с общественными 

объединениями администрации города Мончегорска) 

Подпрограмма 4 «Поддержка социально ориентированных 

некоммерческих организаций и общественных инициатив» 

 (Ответственный исполнитель подпрограммы – отдел культуры, 

молодежной политики и взаимодействия с общественными 

объединениями администрации города Мончегорска) 

Сроки и этапы 

реализации 

муниципальной 

программы 

2024 – 2029 годы (программа реализуется без разбивки на этапы) 

Финансовое 

обеспечение 

муниципальной 

программы 

Всего по программе: 73 811 103,19 рублей, в том числе: 

МБ: 28 911 103,19 рубля, их них: 

2024 год – 9 481 749,00 рублей 

2025 год – 3 857 296,00 рублей 

2026 год – 3 857 296,00 рублей 

2027 год – 3 880 483,84 рублей 

2028 год – 3 904 599,19 рублей 

2029 год – 3 929 679,16 рублей 

ОБ: 44 900 000,00 рублей, из них: 

2024 год – 44 900 000,00 рублей 

2025 год – 0,00 рублей 

2026 год – 0,00 рублей 

2027 год – 0,00 рублей 

2028 год – 0,00 рублей 

2029 год – 0,00 рублей 

ФБ: 0,00 рублей, из них: 

2024 год – 0,00 рублей 

2025 год – 0,00 рублей 



3 

2026 год – 0,00 рублей 

2027 год – 0,00 рублей 

2028 год – 0,00 рублей 

2029 год – 0,00 рублей 

ВБ: 0,00 рублей, из них: 

2024 год – 0,00 рублей 

2025 год – 0,00 рублей 

2026 год – 0,00 рублей 

2027 год – 0,00 рублей 

2028 год – 0,00 рублей 

2029 год – 0,00 рублей 

Ожидаемые 

конечные 

результаты 

реализации 

муниципальной 

программы 

- увеличение количества проведенных мероприятий к датам 

регионального, федерального значения, а также мероприятий, 

направленных на развитие активности и поддержки молодежи 

города до 100 мероприятий к 2029 году; 

- увеличение доли молодежи, удовлетворенных качеством 

реализуемых мероприятий, направленных на создание условий 

для успешной социализации и эффективной самореализации 

молодежи города Мончегорска, от общего числа опрошенных 

лиц до 95 % к 2029 году; 

- сохранение условий для деятельности, поддержки социально 

ориентированных некоммерческих организаций и общественных 

советов и  ассоциаций на уровне 100 % к 2029 году. 

Ответственный 

исполнитель 

муниципальной 

программы 

Отдел культуры, молодежной политики и взаимодействия с 

общественными объединениями администрации города 

Мончегорска 

Соисполнители 

муниципальной 

программы 

- Отдел культуры, молодежной политики и взаимодействия с 

общественными объединениями администрации города 

Мончегорска; 

- Администрация города Мончегорска; 

- Управление образования администрации города Мончегорска; 

- Комитет по физической культуре и спорту администрации 

города Мончегорска; 

- Муниципальное казенное учреждение «Муниципальный архив 

города Мончегорска»; 

- Муниципальное казенное учреждение «Управление 

экономического развития города Мончегорска». 

 
Сокращения, принятые в муниципальной программе  

 

- МБ – местный бюджет; 

- ОБ – областной бюджет; 

- ФБ – федеральный бюджет; 

- ВБ – внебюджет; 

- КФК и С - комитет по физической культуре и спорту администрации города 

Мончегорска; 

- МБУ УДОМС – муниципальное бюджетное учреждение «Управление обеспечение 



4 

деятельности органов местного самоуправления»; 

- МКУ МАГМ - муниципальное казенное учреждение «Муниципальный архив города 

Мончегорска»; 

- МКУ УЭР - муниципальное казенное учреждение «Управление экономического 

развития города Мончегорска»; 

- Мончегорский кадровый центр - государственное областное бюджетное учреждение 

Центр занятости населения Мурманской области (Мончегорский кадровый центр); 

- ОКДМ и ВОО - отдел культуры, молодежной политики и взаимодействия с 

общественными объединениями администрации города Мончегорска; 

- УА - муниципальные бюджетные и автономные учреждения, подведомственные 

администрации города Мончегорска; 

- УК - муниципальные бюджетные и автономные учреждения подведомственные  
Отделу культуры, молодежной политики и взаимодействия с общественными 

объединениями администрации города Мончегорска; 

- УО - муниципальные бюджетные и автономные учреждения подведомственные 

Управлению образования администрации города Мончегорска; 

- УО г. Мончегорска - Управление образования администрации города Мончегорска; 

- УС - муниципальные бюджетные и автономные учреждения, подведомственные 

комитету по физической культуре и спорту администрации города Мончегорска. 

 
1. Приоритеты и задачи муниципального управления в сфере 

реализации муниципальной программы  

 

Приоритеты и задачи муниципального управления в сфере реализации 

молодежной политики города Мончегорска на период до 2029 года сформированы на 

основе следующих стратегических документов и нормативных правовых актов: 

- Федеральный закон от 30.12.2020  № 489-ФЗ «О молодежной политике в 

Российской Федерации», 

- распоряжение Правительства Российской Федерации от 29.11.2014 № 2403-р 

«Об утверждении Основ государственной молодежной политики Российской 

Федерации на период до 2025 года»,  

- распоряжение Правительства Российской Федерации от 27.12.2018 № 2950-р 

«Об утверждении Концепции развития добровольчества (волонтерства) в Российской 

Федерации до 2025 года», 

- распоряжение Правительства Мурманской области от 25.03.2022 № 74-РП 

«Об утверждении Плана мероприятий «НА СЕВЕРЕ – ЖИТЬ!», 

 - перечень приоритетных направлений по реализации на территории 

Мурманской области в 2021-2025 годах Стратегии государственной 

антинаркотической политики Российской Федерации на период до 2030 года,  

- иных документов. 

Основными приоритетами муниципального управления сфере реализации 

муниципальной программы являются: 

- обеспечение реализации государственной молодежной политики на 

территории города Мончегорска; 

- создание условий, способствующих снижению уровня потребления и 

незаконного распространения наркотических средств и психотропных веществ в 

молодежной среде;  



5 

- создание условий для интеграции молодежи в рынок труда  города 

Мончегорска;  

- создание эффективной системы взаимодействия между органами местного 

самоуправления муниципального округа город Мончегорск с подведомственной 

территорией Мурманской области и социально ориентированными некоммерческими 

организациями на основе единства интересов, взаимного доверия, открытости и 

заинтересованности. 

Достижение цели муниципальной программы обеспечивается решением 

следующих задач: 

1. Организация досуга детей, подростков и молодежи. 

2. Организация мероприятий, направленных на профилактику асоциального и 

деструктивного поведения подростков и молодежи, поддержка детей и молодежи, 

находящихся в социально-опасном положении. 

3. Организация мероприятий в сфере молодежной политики, направленных на 

формирование системы развития талантливой и инициативной молодежи, создание 

условий для самореализации подростков и молодежи, развитие творческого, 

профессионального, интеллектуального потенциала подростков и молодежи. 

4. Организация мероприятий в сфере молодежной политики, направленных на 

гражданское и патриотическое воспитание молодежи, воспитание толерантности в 

молодежной среде, формирование правовых, культурных и нравственных ценностей 

среди молодежи. 

5. Организация мероприятий в сфере молодежной политики, направленных на 

вовлечение молодежи в добровольческую деятельность, а также развитие 

гражданской активности молодежи и формирование здорового образа жизни. 

6. Организация временного трудоустройства. 

7. Поддержка некоммерческих общественных организаций города 

Мончегорска. 

 



6 

   
 

2. Перечень показателей муниципальной программы  

 

№ 

п/п 

Муниципальная программа, 

подпрограммы, цели, показатели 
Ед. изм. 

Направ-

ленность 

показа-

теля 

Значение показателя 
Соисполнитель, 

ответственный за 

достижение показателя 

2022 2023 2024 2025 2026 2027 2028 2029 

факт оценка план план план план план план 

0. 
Муниципальная программа «Реализация молодежной политики и поддержка общественных объединений в городе Мончегорске» 

Цели муниципальной программы: Обеспечение реализации молодежной политики на территории города Мончегорска  

0.1. 

Количество проведенных мероприятий к 

датам регионального, федерального 

значения, а также мероприятий, 

направленных на развитие активности и 

поддержки молодежи города 

ед. 1 65 67 70 75 80 85 90 100 ОКДМ и ВОО 

0.2. 

Доля молодежи, удовлетворенной 

качеством реализуемых мероприятий, 

направленных на создание условий для 

успешной социализации и эффективной 

самореализации молодежи 

% 1 70 70 70 75 80 85 90 95 ОКДМ и ВОО 

0.3. 

Создание условий для деятельности, 

поддержки социально ориентированных 

некоммерческих организаций и 

общественных советов и ассоциаций 

% 0 100 100 100 100 100 100 100 100 ОКДМ и ВОО 

1. 

Подпрограмма 1 «Молодежь Мончегорска» 

Цель подпрограммы 1: Создание условий для успешной социализации и эффективной самореализации молодежи, развитие потенциала молодежи и его использование 

в интересах города Мончегорска 

1.1. 

Количество молодежи города 

Мончегорска, принявших участие в 

мероприятиях, направленных на 

реализацию молодежной политики  

чел. 1 6802 10700 11000 11200 11300 11400 11500 11600 ОКДМ и ВОО  

1.2. 

Количество стипендиатов - получателей 

стипендии администрации города 

Мончегорска 

чел. 1 35 34 35 36 37 40 42 45 

Администрация города 

Мончегорска,  

ОКДМ и ВОО 



7 

   
 

№ 

п/п 

Муниципальная программа, 

подпрограммы, цели, показатели 
Ед. изм. 

Направ-

ленность 

показа-

теля 

Значение показателя 
Соисполнитель, 

ответственный за 

достижение показателя 

2022 2023 2024 2025 2026 2027 2028 2029 

факт оценка план план план план план план 

1.3. 

Количество созданных спортивных 

пространств для молодежи в целях 

поддержки и развития массового спорта в 

Мурманской области 

ед. 0 - - 1 - - - - - КФК и С 

1.4. 

 Количество созданных молодежных 

пространств "Сопки" с целью поддержки 

и развития молодежных инициатив  

ед. 0 - - 1 - - - - - ОКДМ и ВОО 

1.5. 

Количество единиц приобретенных 

основных средств и материальных 

запасов для использования в помещении, 

предназначенном под молодежное 

пространство  

ед. 0 - - 170 - - - - - ОКДМ и ВОО 

1.6. 

Количество проведенных ремонтных 

работ в соответствии с перечнем 

ремонтных работ 

ед. 0 - - 2 - - - - - ОКДМ и ВОО 

1.7. 

Количество единиц (комплектов) 

приобретенных основных средств и 

материальных запасов для использования 

в помещении, предназначенном под 

отделение Движения, в соответствии с 

перечнем 

ед. 0 - - 62 - - - - - ОКДМ и ВОО 

2. 
Подпрограмма 2 «SOS» 

Цель подпрограммы 2: Создание комплексных мер направленных на профилактику негативных явлений в молодежной среде 

2.1. 

Количество крупных мероприятий 

профилактической направленности  ед. 1 20 20 20 23 25 27 29 30 

ОКДМ и ВОО, 

 КФК и С,  

УО г. Мончегорска 

2.2. 
Количество участников мероприятий  

профилактического характера 
чел. 1 1970 2100 2100 2150 2200 2250 2300 2500 

ОКДМ и ВОО, 

 КФК и С,  



8 

   
 

№ 

п/п 

Муниципальная программа, 

подпрограммы, цели, показатели 
Ед. изм. 

Направ-

ленность 

показа-

теля 

Значение показателя 
Соисполнитель, 

ответственный за 

достижение показателя 

2022 2023 2024 2025 2026 2027 2028 2029 

факт оценка план план план план план план 

УО г. Мончегорска 

3. 
Подпрограмма 3 «Занятость молодежи города Мончегорска» 

Цель подпрограммы 3: Организация временной занятости молодежи для снижения напряженности на рынке труда города Мончегорска 

3.1. 

Доля трудоустроенной молодежи от 

числа обратившейся молодежи за 

содействием в трудоустройстве 

% 0 71 71 71 71 71 71 71 71 

Администрация города 

Мончегорска,  

ОКДМ и ВОО,  

УО г. Мончегорска, 

КФК и С  

4. 

Подпрограмма 4 «Поддержка социально ориентированных некоммерческих организаций и общественных инициатив» 

Цель подпрограммы 4: Создание эффективной системы взаимодействия между органами местного самоуправления города Мончегорска и социально-

ориентированными некоммерческими организациями на основе единства интересов, взаимного доверия, открытости и заинтересованности 

4.1. 

Количество социально ориентированных 

некоммерческих организаций 

многодетных семей получивших 

финансовую поддержку  

ед. 0 1 1 1 1 1 1 1 1 ОКДМ и ВОО 

4.2. 

Количество социально ориентированных 

некоммерческих организаций инвалидов 

получивших финансовую поддержку  

ед. 0 2 2 2 2 2 2 2 2 ОКДМ и ВОО 

4.3. 

Количество представителей города 

Мончегорска, участвующих в работе 

Межрегиональной ассоциации субъектов 

Российской Федерации и городов, 

шествующих над кораблями и частями 

Северного Флота 

ед. 0 2 2 2 2 2 2 2 2 
Администрация города 

Мончегорска 

 

 



9 

   
 

3. Перечень основных мероприятий муниципальной программы  

 
№ п/п Подпрограммы, основные мероприятия Срок выполнения Соисполнители, 

участники 

Связь с показателями муниципальной программы 

(наименования показателей) 

1. Подпрограмма 1 «Молодежь Мончегорска» 2024 - 2029   

1.1. Основное мероприятие «Проведение 

мероприятий, направленных на гражданско - 

патриотическое воспитание молодежи, развитие 

творческого потенциала, пропаганду здорового 

образа жизни и поддержку молодежных 

инициатив»  

2024 – 2029 ОКДМ и ВОО,  

УК, УС, УО 

0.1. Количество проведенных мероприятий к датам 

регионального, федерального значения, а также мероприятий, 

направленных на развитие активности и поддержки молодежи 

города 

0.2. Доля молодежи, удовлетворенной качеством реализуемых 

мероприятий, направленных на создание условий для успешной 

социализации и эффективной самореализации молодежи 

1.1.  Количество молодежи города Мончегорска, принявших 

участие в мероприятиях, направленных на реализацию 

молодежной политики 

1.2. Основное мероприятие «Назначение стипендии 

администрации города»  

2024 – 2029 ОКДМ и ВОО, 

Администрация города 

Мончегорска 

0.2. Доля молодежи, удовлетворенной качеством реализуемых 

мероприятий, направленных на создание условий для успешной 

социализации и эффективной самореализации молодежи 

1.2. Количество стипендиатов - получателей стипендии 

администрации города Мончегорска 

1.3. Основное мероприятие «Открытие спортивных 

пространств для молодежи» 

2024 КФК и С 0.2. Доля молодежи, удовлетворенной качеством реализуемых 

мероприятий, направленных на создание условий для успешной 

социализации и эффективной самореализации молодежи 

1.3. Количество созданных спортивных пространств для 

молодежи в целях поддержки и развития массового спорта в 

Мурманской области 

1.4. Основное мероприятие «Развитие 

инфраструктуры молодежных пространств 

«Сопки» 

2024 ОКДМ и ВОО 0.2. Доля молодежи, удовлетворенной качеством реализуемых 

мероприятий, направленных на создание условий для успешной 

социализации и эффективной самореализации молодежи 

1.4. Количество созданных молодежных пространств "Сопки" с 

целью поддержки и развития молодежных инициатив 

1.5. Количество единиц приобретенных основных средств и 

материальных запасов для использования в помещении, 

предназначенном под молодежное пространство 

1.6.  Количество проведенных ремонтных работ в соответствии с 

перечнем ремонтных работ. 

1.5. Основное мероприятие «Финансовое обеспечение 

затрат на формирование материально-

технической базы, необходимой для 

функционирования отделений Общероссийского  

2024 ОКДМ и ВОО 0.1. Количество проведенных мероприятий к датам 

регионального, федерального значения, а также мероприятий, 

направленных на развитие активности и поддержки молодежи 

города 



10 

   
 

№ п/п Подпрограммы, основные мероприятия Срок выполнения Соисполнители, 

участники 

Связь с показателями муниципальной программы 

(наименования показателей) 

общестенно-государственного движения детей и 

молодежи «Движение Первых» на территории 

Мурманской области» 

0.2. Доля молодежи, удовлетворенной качеством реализуемых 

мероприятий, направленных на создание условий для успешной 

социализации и эффективной самореализации молодежи 

1.6. Количество проведенных ремонтных работ в соответствии с 

перечнем ремонтных работ 

1.7. Количество единиц (комплектов) приобретенных основных 

средств и материальных запасов для использования в помещении, 

предназначенном под отделение Движения, в соответствии с 

перечнем. 

2. Подпрограмма 2 «SOS» 2024 - 2029   

2.1. Основное мероприятие «Организация 

профилактической работы по формированию 

здорового образа жизни и развитию 

антинаркотической пропаганды в городе 

Мончегорске» 

2024 – 2029 ОКДМ и ВОО, 

 КФК и С, 

УО г. Мончегорска, 

 УО, УК, УС 

0.2. Доля молодежи, удовлетворенной качеством реализуемых 

мероприятий, направленных на создание условий для успешной 

социализации и эффективной самореализации молодежи 

2.1. Количество крупных мероприятий профилактической 

направленности 

2.2. Количество участников мероприятий  профилактического 

характера 

3. Подпрограмма 3 «Занятость молодежи города 

Мончегорска» 

2024 - 2029  
 

3.1. Основное мероприятие «Создание временных 

рабочих мест для трудоустройства молодежи» 

2024 – 2029 ОКДМ и ВОО,  

Мончегорский кадровый 

центр, 

Администрация города 

Мончегорска,   

МБУ УДОМС, МКУ УЭР,  

УК; УС, УО, 

МКУ «МАГМ» 

0.2. Доля молодежи, удовлетворенной качеством реализуемых 

мероприятий, направленных на создание условий для успешной 

социализации и эффективной самореализации молодежи 

3.1. Доля трудоустроенной молодежи от числа обратившейся 

молодежи за содействием в трудоустройстве 

4. Подпрограмма 4 «Поддержка социально 

ориентированных некоммерческих организаций и 

общественных инициатив» 

2024 - 2029  

 

4.1. Основное мероприятие «Финансовая поддержка 

социально ориентированных некоммерческих 

организаций» 

2024 – 2029 

 

ОКДМ и ВОО 0.3. Создание условий для деятельности, поддержки социально 

ориентированных некоммерческих организаций и общественных 

советов и ассоциаций 

4.1. Общее количество социально-ориентированных 

некоммерческих организаций многодетных семей получивших 

финансовую поддержку  

4.2. Общее количество социально-ориентированных 

некоммерческих организаций инвалидов получивших 

финансовую поддержку 



11 

   
 

№ п/п Подпрограммы, основные мероприятия Срок выполнения Соисполнители, 

участники 

Связь с показателями муниципальной программы 

(наименования показателей) 

4.2. Основное мероприятие «Обеспечение 

деятельности и участия в деятельности 

общественных советов и  ассоциаций» 

2024 – 2029 

 

Администрация города 

Мончегорска 

0.3. Создание условий для деятельности, поддержки социально 

ориентированных некоммерческих организаций и общественных 

советов и  ассоциаций 

4.3. Количество представителей города Мончегорска, 

участвующих в работе Межрегиональной ассоциации субъектов 

Российской Федерации и городов, шествующих над кораблями и 

частями Северного Флота 

4. Перечень мер финансовой поддержки в сфере реализации муниципальной программы 

 

№  

п/п 

Наименование меры 

финансовой поддержки 

Цель предоставления финансовой 

поддержки 

Нормативный правовой 

акт 

Ответственный 

исполнитель, 

Соисполнитель, 

ответственный за 

предоставление меры 

финансовой поддержки 

Связь с показателями муниципальной 

программы (наименования показателей) 

1. Подпрограмма 4 «Поддержка социально ориентированных некоммерческих организаций и общественных инициатив» 

1.1. Субсидия на финансовое 

обеспечение (возмещение) 

затрат, связанных с 

осуществлением 

социально значимой 

деятельности на 

территории города 

Мончегорска, социально 

ориентированным 

некоммерческим 

организациям 

многодетных семей (по 

результатам отбора) 

 

Развитие и поддержка социально 

ориентированных 

некоммерческих организаций 

многодетных семей, на 

финансовое обеспечение 

(возмещение) затрат организаций 

многодетных семей, 

осуществляющих в соответствии 

с учредительными документами 

виды деятельности, указанные в 

статье 31.1 Федерального закона 

от 12.01.1996 № 7-ФЗ «О 

некоммерческих организациях» 

на территории города 

Мончегорска, на содержание 

недвижимого имущества, 

находящегося в безвозмездном 

пользовании и (или) в 

собственности организаций 

многодетных семей 

Постановление 

администрации города 

Мончегорска от 29.03.2022 

№ 406 «Об утверждении 

порядка предоставления 

субсидий на финансовое 

обеспечение (возмещение) 

затрат, связанных с 

осуществлением 

социально значимой 

деятельности на 

территории города 

Мончегорска социально 

ориентированным 

некоммерческим 

организациям 

многодетных семей» 

ОКДМ и ВОО 4.1. Общее количество социально-

ориентированных некоммерческих 

организаций многодетных семей 

получивших финансовую поддержку  



12 

   
 

№  

п/п 

Наименование меры 

финансовой поддержки 

Цель предоставления финансовой 

поддержки 

Нормативный правовой 

акт 

Ответственный 

исполнитель, 

Соисполнитель, 

ответственный за 

предоставление меры 

финансовой поддержки 

Связь с показателями муниципальной 

программы (наименования показателей) 

(приобретение услуг, включая 

потребление тепловой и 

электрической энергии, 

водоснабжения, негативное 

воздействие на работу 

централизованной системы 

водоотведения, содержание и 

ремонт общего имущества в 

многоквартирном доме) 

1.2. Субсидия социально 

ориентированным 

некоммерческим 

организациям на 

финансовое обеспечение 

(возмещение) затрат, 

связанных с 

осуществлением 

социально значимой 

деятельности на 

территории города 

Мончегорска  

Развитие и поддержки социально 

ориентированных 

некоммерческих организаций, 

возмещение фактических затрат 

организаций, осуществляющих в 

соответствии с учредительными 

документами виды деятельности, 

указанные в статье 31.1 

Федерального закона от 

12.01.1996 № 7-ФЗ «О 

некоммерческих организациях» 

на территории города 

Мончегорска, на содержание 

недвижимого имущества, 

находящегося в безвозмездном 

пользовании и (или) в 

собственности организаций 

(приобретение услуг, включая 

потребление тепловой и 

электрической энергии, 

водоснабжения, негативное 

воздействие на работу 

централизованной системы 

Постановление 

администрации города 

Мончегорска от 08.06.2017 

№ 702 «Об утверждении 

порядка предоставления 

субсидий социально 

ориентированным 

некоммерческим 

организациям на 

финансовое обеспечение 

(возмещение) затрат, 

связанных с 

осуществлением 

социально значимой 

деятельности на 

территории города 

Мончегорска» 

ОКДМ и ВОО 4.2. Общее количество социально-

ориентированных некоммерческих 

организаций инвалидов получивших 

финансовую поддержку 



13 

   
 

№  

п/п 

Наименование меры 

финансовой поддержки 

Цель предоставления финансовой 

поддержки 

Нормативный правовой 

акт 

Ответственный 

исполнитель, 

Соисполнитель, 

ответственный за 

предоставление меры 

финансовой поддержки 

Связь с показателями муниципальной 

программы (наименования показателей) 

водоотведения, содержание и 

ремонт общего имущества в 

многоквартирном доме) 

 

 

 

 

 
5. Сведения об объемах финансирования муниципальной программы 

 

№

 № 

п/п 

Муниципальная программа, 

ГРБС, подпрограммы 

Период 

реализации 

Объемы и источники финансирования (рублей) 

Соисполнители, 

участники Год/ 

источник 
Всего 2024 2025 2026 2027 2028 2029 

 

Муниципальная программа 

«Реализация молодежной 

политики и поддержка  

общественных объединений в 

городе Мончегорске» 

2024-2029 

Всего 73 811 103,19 54 381 749,00 3 857 296,00 3 857 296,00 3 880 483,84 3 904 599,19 3 929 679,16 ОКДМ и ВОО, 

УО 

г.Мончегорска, 

КФК и С, 

Администрация 

города 

Мончегорска, 

УК, УС, УО, 

МБУ УДОМС, 

МКУ УЭР, 

МКУ МАГМ 

МБ 28 911 103,19 9 481 749,00 3 857 296,00 3 857 296,00 3 880 483,84 3 904 599,19 3 929 679,16 

ОБ 44 900 000,00 44 900 000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

ФБ 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

ВБ 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

0.1. ОКДМ и ВОО 2024-2029 Всего 52 397 360,72 45 456 006,53 1 359 696,00 1 359 696,00 1 382 883,84 1 406 999,19 1 432 079,16 ОКДМ и ВОО 



14 

   
 

№

 № 

п/п 

Муниципальная программа, 

ГРБС, подпрограммы 

Период 

реализации 

Объемы и источники финансирования (рублей) 

Соисполнители, 

участники Год/ 

источник 
Всего 2024 2025 2026 2027 2028 2029 

МБ 13 497 360,72 6 556 006,53 1 359 696,00 1 359 696,00 1 382 883,84 1 406 999,19 1 432 079,16 

ОБ 38 900 000,00 38 900 000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

ФБ 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

ВБ 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

0.2. УО г. Мончегорска 2024-2029 Всего 6 087 000, 00 1 014 500,00 1 014 500,00 1 014 500,00 1 014 500, 00 1 014 500,00 1 014 500,00 УО г. 

Мончегорска 
МБ 6 087 000, 00 1 014 500,00 1 014 500,00 1 014 500,00 1 014 500, 00 1 014 500,00 1 014 500,00 

ОБ 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

ФБ 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

ВБ 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

0.3. КФК и С 2024-2029 Всего 7 944 389,47 6 654 389,47 258 000,00 258 000,00 258 000,00 258 000,00 258 000,00 КФК и С 

МБ 1 944 389,47 654 389,47 258 000,00 258 000,00 258 000,00 258 000,00 258 000,00 

ОБ 6 000 000,00 6 000 000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

ФБ 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

ВБ 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

0.4. 

 

Администрация города 

Мончегорска 

2024-2029 Всего 7 382 353,00 1 256 853,00 1 225 100,00 1 225 100,00 1 225 100,00 1 225 100,00 1 225 100,00 Администрация 

города 

Мончегорска МБ 7 382 353,00 1 256 853,00 1 225 100,00 1 225 100,00 1 225 100,00 1 225 100,00 1 225 100,00 

ОБ 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 



15 

   
 

№

 № 

п/п 

Муниципальная программа, 

ГРБС, подпрограммы 

Период 

реализации 

Объемы и источники финансирования (рублей) 

Соисполнители, 

участники Год/ 

источник 
Всего 2024 2025 2026 2027 2028 2029 

ФБ 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

ВБ 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

1. Подпрограмма 1 «Молодежь 

Мончегорска» 

2024-2029 Всего 53 055 000,00 50 717 500,00 467 500, 00 467 500, 00 467 500, 00 467 500, 00 467 500, 00 ОКДМ и ВОО, 

УК, УС, УО, 

Администрация 

города 

Мончегорска 

МБ 8 155 000,00 5 817 500,00 467 500, 00 467 500,00 467 500,00 467 500,00 467 500, 00 

ОБ 44 900 000,00 44 900 000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

ФБ 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

ВБ 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

1.1. Основное мероприятие 

«Проведение мероприятий, 

направленных на гражданско 

- патриотическое воспитание 

молодежи, развитие 

творческого потенциала, 

пропаганду здорового образа 

жизни и поддержку 

молодежных инициатив» 

2024-2029 Всего 2 045 000,00 632 500,00 282 500, 00 282 500, 00 282 500, 00 282 500, 00 282 500, 00 ОКДМ и ВОО,  

УК, УС, УО 

МБ 2 045 000,00 632 500,00 282 500, 00 282 500, 00 282 500, 00 282 500, 00 282 500, 00 

ОБ 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

ФБ 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

ВБ 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

1.2. Основное мероприятие 

«Назначение стипендии 

администрации города»  

2024-2029 
Всего 1 110 000,00 

185 000, 

00 

185 000, 

00 
185 000, 00 

185 000, 

00 
185 000, 00 185 000, 00 

ОКДМ и ВОО, 

Администрация 

города 

Мончегорска МБ 1 110 000,00 
185 000, 

00 

185 000, 

00 
185 000, 00 

185 000, 

00 
185 000, 00 185 000, 00 

ОБ 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

ФБ 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 



16 

   
 

№

 № 

п/п 

Муниципальная программа, 

ГРБС, подпрограммы 

Период 

реализации 

Объемы и источники финансирования (рублей) 

Соисполнители, 

участники Год/ 

источник 
Всего 2024 2025 2026 2027 2028 2029 

ВБ 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

1.3. Основное мероприятие 

«Открытие спортивных 

пространств для молодежи» 

2024 Всего 6 315 789,47 6 315 789,47 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 КФК и С 

МБ 315 789,47 315 789,47 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

ОБ 6 000 000,00 6 000 000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

ФБ 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

ВБ 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

1.4. Основное мероприятие 

«Развитие инфраструктуры 

молодежных пространств 

«Сопки» 

 

2024 Всего 42 451 161,53 42 451 161,53 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 ОКДМ и ВОО 

МБ 4 451 161,53 4 451 161,53 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

ОБ 38 000 000,00 38 000 000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

ФБ 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

ВБ 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

1.5. Основное мероприятие 

«Финансовое обеспечение 

затрат на формирование 

материально-технической базы, 

необходимой для 

функционирования отделений 

Общероссийского   

общестенно-государственного 

движения детей и молодежи 

«Движение Первых» на 

территории Мурманской 

области» 

2024 Всего 1 133 049,00 1 133 049,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 ОКДМ и ВОО 

МБ 233 049,00 233 049,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

ОБ 900 000,00 900 000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

ФБ 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

ВБ 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 



17 

   
 

№

 № 

п/п 

Муниципальная программа, 

ГРБС, подпрограммы 

Период 

реализации 

Объемы и источники финансирования (рублей) 

Соисполнители, 

участники Год/ 

источник 
Всего 2024 2025 2026 2027 2028 2029 

2. Подпрограмма 2 

«SOS» 

2024-2029 Всего 1 500 000,00 250 000, 00 250 000,00 250 000,00 250 000,00 250 000,00 250 000,00 ОКДМ и ВОО, 

КФК и С, 

УО, УК, УС 
МБ 1 500 000,00 250 000, 00 250 000,00 250 000,00 250 000,00 250 000,00 250 000,00 

ОБ 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

ФБ 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

ВБ 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

2.1. Основное мероприятие  

«Организация 

профилактической работы по 

формированию здорового 

образа жизни и развитию 

антинаркотической 

пропаганды в городе 

Мончегорске» 

2024-2029 Всего 1 500 000,00 250 000, 00 250 000,00 250 000,00 250 000,00 250 000,00 250 000,00 ОКДМ и ВОО, 

КФК и С, 

УО, УК, УС МБ 1 500 000,00 250 000, 00 250 000,00 250 000,00 250 000,00 250 000,00 250 000,00 

ОБ 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

ФБ 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

ВБ 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

3. Подпрограмма 3 

 «Занятость молодежи города 

Мончегорска» 

2024-2029 Всего 14 480 850,00 2 380 350,00 2 420 100,00 2 420 100,00 2 420 100,00 2 420 100,00 2 420 100,00 ОКДМ и ВОО,  

Администрация 

города 

Мончегорска,   

МБУ УДОМС,  

МКУ УЭР, 

УК; УС, УО, 

МКУ МАГМ 

МБ 14 480 850,00 2 380 350,00 2 420 100,00 2 420 100,00 2 420 100,00 2 420 100,00 2 420 100,00 

ОБ 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

ФБ 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

ВБ 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

3.1. Основное мероприятие 2024-2029 Всего 14 480 850,00 2 380 350,00 2 420 100,00 2 420 100,00 2 420 100,00 2 420 100,00 2 420 100,00 ОКДМ и ВОО,  



18 

   
 

№

 № 

п/п 

Муниципальная программа, 

ГРБС, подпрограммы 

Период 

реализации 

Объемы и источники финансирования (рублей) 

Соисполнители, 

участники Год/ 

источник 
Всего 2024 2025 2026 2027 2028 2029 

«Создание временных 

рабочих мест для 

трудоустройства молодежи» 

МБ 14 480 850,00 2 380 350,00 2 420 100,00 2 420 100,00 2 420 100,00 2 420 100,00 2 420 100,00 Администрация 

города 

Мончегорска,   

МБУ УДОМС, 

МКУ УЭР,  

УК; УС, УО, 

МКУ МАГМ 

ОБ 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

ФБ 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

ВБ 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

4. Подпрограмма 4  

«Поддержка социально 

ориентированных 

некоммерческих организаций 

и общественных инициатив» 

2024-2029 Всего 4 775 253,19 1 033 899,00 719 696,00 719 696,00 742 883,84 766 999,19 792 079,16 ОКДМ и ВОО, 

Администрация 

города 

Мончегорска 
МБ 4 775 253,19 1 033 899,00 719 696,00 719 696,00 742 883,84 766 999,19 792 079,16 

ОБ 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

ФБ 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

ВБ 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

4.1. Основное мероприятие 

«Финансовая поддержка 

социально ориентированных 

некоммерческих 

организаций» 

2024-2029 Всего 3 783 150,19 741 796, 00 579 696, 00 579 696, 00 602 883,84 626 999,19 652 079,16 ОКДМ и ВОО 

МБ 3 783 150,19 741 796, 00 579 696, 00 579 696, 00 602 883,84 626 999,19 652 079,16 

ОБ 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

ФБ 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

ВБ 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

4.2. Основное мероприятие 

«Обеспечение деятельности и 

участия в деятельности 

2024-2029 

 
Всего 992 103,00 292 103,00 140 000,00 140 000,00 140 000,00 140 000,00 140 000,00 Администрация 

города 

Мончегорска МБ 992 103,00 292 103,00 140 000,00 140 000,00 140 000,00 140 000,00 140 000,00 



19 

   
 

№

 № 

п/п 

Муниципальная программа, 

ГРБС, подпрограммы 

Период 

реализации 

Объемы и источники финансирования (рублей) 

Соисполнители, 

участники Год/ 

источник 
Всего 2024 2025 2026 2027 2028 2029 

общественных советов и  

ассоциаций» 
ОБ 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

ФБ 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

ВБ 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

 



20 

   
 

6. Механизмы управления рисками 

 

№ п/п Наименование риска Ожидаемые последствия 
Меры по предотвращению 

наступления риска 

Меры реагирования 

при наличии 

признаков 

наступления риска 

Периодичность 

мониторинга риска 

1. Административные риски Нарушение сроков выполнения 

мероприятий и недостижение 

запланированных результатов, вызванные 

неэффективной системой управления  

Перераспределение объемов 

финансирования в зависимости от 

динамики и темпов достижения 

поставленных целей 

Корректировка 

показателей, а также 

мероприятий 

программы 

ежеквартально, 

ежегодно 

 
 

2. Нормативные правовые риски Недостаточное нормативное правовое 

обеспечение реализации программы, 

непринятие или несвоевременное 

принятие необходимых нормативных 

актов в связи с изменением 

законодательства 

Мониторинг изменений 

законодательства 

Внесение изменений 

или принятие 

необходимых 

муниципальных 

нормативных актов в 

соответствии с 

изменениями 

федерального 

законодательства 

ежеквартально, 

ежегодно 

 

3. Финансово-экономические риски Недостижение запланированных значений 

показателей муниципальной программы, 

невыполнение мероприятий в срок 

Мониторинг реализации мероприятий 

и своевременности исполнения 

обязательств, принятых на себя 

соответствующими получателями 

бюджетных средств  

Внесение изменений и 

расторжение 

соглашений о 

предоставлении 

бюджетных средств, 

применение штрафных 

санкций. Внесение 

изменений в части 

целевых значений 

показателей 

ежеквартально, 

ежегодно 

 

4. Непредвиденные 

(макроэкономические) риски 

Снижение бюджетных доходов, 

необходимость концентрации бюджетных 

средств на преодоление последствий, 

связанных с кризисными явлениями в 

экономике, вызванными природными и 

техногенными катастрофами, прочими 

обстоятельствами непреодолимой силы 

(форс-мажор) 

Осуществление прогнозирования 

социально-экономического развития с 

учетом возможного ухудшения 

экономической ситуации 

Определение 

приоритетов для 

первоочередного 

финансирования 

ежемесячно, 

ежеквартально, 

ежегодно 

 

 



21 

   
 

7. Порядок взаимодействия ответственного исполнителя, 

соисполнителей и участников муниципальной программы  

 

Взаимодействие ответственного исполнителя, соисполнителей и участников 

муниципальной программы осуществляется в рабочем порядке. 

Порядок взаимодействия соисполнителей, участников и исполнителей 

муниципальной программы предполагает соблюдение единой системы 

взаимоотношений в рамках реализации муниципальной программы, внесения 

изменений в муниципальную программу и мониторинга. 

Полномочия ответственного исполнителя муниципальной программы, 

ответственных исполнителей подпрограмм, соисполнителей и участников 

муниципальной программы при реализации муниципальной программы установлены 

Порядком разработки, реализации и оценки эффективности муниципальных 

программ города Мончегорска, утвержденным постановлением администрации 

города Мончегорска от 09.08.2023 № 1539 (далее – Порядок). 

Управление и контроль процесса реализации муниципальной программы в 

целом осуществляется ОКДМ и ВОО как ответственным исполнителем 

муниципальной программы. 

Участники муниципальной программы ежегодно не позднее 20 августа 

текущего финансового года представляют в ОКДМ и ВОО предложения по 

включению в муниципальную программу основных мероприятий на предстоящий 

год. 

Участники муниципальной программы: 

- осуществляют реализацию мероприятий муниципальной программы в 

соответствии с муниципальным заданием, утвержденным ОКДМ и ВОО, или в 

соответствии с соглашением о выделении иной субсидии; 

- предоставляют ответственному исполнителю информацию о реализации 

мероприятий муниципальной программы в сроки, установленные ответственным 

исполнителем. 

В целях организации работы по качественному и своевременному исполнению 

муниципальной программы ОКДМ и ВОО совместно с соисполнителями 

муниципальной программы осуществляет мониторинг реализации муниципальной 

программы в соответствии с Порядком. Результаты мониторинга отражаются в 

отчетах о ходе реализации муниципальной программы по итогам за первый квартал, 

полугодие, девять месяцев, а также годовых отчетах о ходе реализации и оценке 

эффективности муниципальной программы. 

consultantplus://offline/ref=A7BFBCA2BB4EAF8AE55D1131B1200BA1CA21CC1141BB71C30C602FA4CA68A9073B7B20FE0A73A11E57136872B2060D0E2C24AD2C244FF2AAB2AA8592V5lFN


22 

8. Сведения об источниках и методике расчета значений показателей муниципальной программы 

 

 

№ 

 п/п 

Наименование показателя 

Единица 

измерения, 

временная 

характеристика 

Алгоритм 

расчета 

(формула)  

Базовые показатели 

(используемые в 

формуле) 

Метод сбора информации, 

код формы отчетности 

Дата получения 

фактических 

значений 

показателей 

Ответственный 

исполнитель 

 Муниципальная программа «Реализация молодежной политики и поддержка общественных объединений в городе Мончегорске» 

0

0.1. 

Количество проведенных 

мероприятий к датам 

регионального, федерального 

значения, а также мероприятий, 

направленных на развитие 

активности и поддержки 

молодежи города 

ед., ежегодно х х Ведомственный мониторинг 

(данные из итогового 

годового отчета) 

 

15 января года, 

следующего за 

отчетным 

ОКДМ и ВОО 

0.2. Доля молодежи, 

удовлетворенной качеством 

реализуемых мероприятий, 

направленных на создание 

условий для успешной 

социализации и эффективной 

самореализации молодежи 

%, ежегодно ДУМ = 

УММ /ОКО  

х 100% 

ДУМ - доля 

удовлетворенной 

молодежи города 

Мончегорска 

Результаты социологических 

опросов среди молодежи в 

возрасте от 14 до 35 лет, 

участвующих в 

мероприятиях 

15 января года, 

следующего за 

отчетным 

ОКДМ и ВОО 

УММ- количество 

участников 

социологического 

опроса в возрасте от 14 

до 35 лет  с оценкой 

опроса «удовлетворен» 

ОКО -  общее 

количество участников 

социологического 

опроса в возрасте от 14 

до 35 лет 

0.3. Создание условий для 

деятельности, поддержки 

социально ориентированных 

некоммерческих организаций и 

общественных советов и  

ассоциаций 

%, ежегодно х х Ведомственный мониторинг 

 

 

15 января года, 

следующего за 

отчетным 

ОКДМ и ВОО 

1. Подпрограмма 1 «Молодежь Мончегорска» 

1.1. Количество молодежи города 

Мончегорска, принявших 

чел., ежегодно х х Ведомственный мониторинг 

ОКДМ и ВОО (данные 

15 января года, 

следующего за 

ОКДМ и ВОО 



23 

   
 

 

№ 

 п/п 

Наименование показателя 

Единица 

измерения, 

временная 

характеристика 

Алгоритм 

расчета 

(формула)  

Базовые показатели 

(используемые в 

формуле) 

Метод сбора информации, 

код формы отчетности 

Дата получения 

фактических 

значений 

показателей 

Ответственный 

исполнитель 

участие в мероприятиях, 

направленных на реализацию 

молодежной политики 

отчета о численности 

граждан, вовлеченных в 

добровольческую 

(волонтерскую) 

деятельность за отчетный 

период и подведение итогов 

проведения мероприятий) 

отчетным 

1.2. Количество стипендиатов - 

получателей стипендии 

администрации города 

Мончегорска 

чел., ежегодно х х Ведомственный мониторинг 

(данные протокола заседания 

конкурсной комиссии) 

15 января года, 

следующего за 

отчетным 

ОКДМ и ВОО, 

Администрация 

города 

Мончегорска 

1.3. Количество созданных 

спортивных пространств для 

молодежи в целях поддержки и 

развития массового спорта в 

Мурманской области 

ед. х х Ведомственный контроль 

(данные отчетной 

документации) 

15 января года, 

следующего за 

отчетным 

ОКДМ и ВОО, 

КФК и С 

1.4. Количество созданных 

молодежных пространств 

"Сопки" с целью поддержки и 

развития молодежных инициатив 

ед. х х Ведомственный контроль 

(данные отчетной 

документации) 

15 января года, 

следующего за 

отчетным 

ОКДМ и ВОО 

1.5. Количество единиц 

приобретенных основных 

средств и материальных запасов 

для использования в помещении, 

предназначенном под 

молодежное пространство  

ед. х х Ведомственный контроль 

(Источник данных - 

муниципальные контракты) 

15 января года, 

следующего за 

отчетным 

ОКДМ и ВОО 



24 

   
 

 

№ 

 п/п 

Наименование показателя 

Единица 

измерения, 

временная 

характеристика 

Алгоритм 

расчета 

(формула)  

Базовые показатели 

(используемые в 

формуле) 

Метод сбора информации, 

код формы отчетности 

Дата получения 

фактических 

значений 

показателей 

Ответственный 

исполнитель 

1.6. Количество проведенных 

ремонтных работ в соответствии 

с перечнем ремонтных работ 

ед. х х Ведомственный контроль 

(Источник данных -  акты 

выполненных работ по 

муниципальным контрактам) 

 

15 января года, 

следующего за 

отчетным 

ОКДМ и ВОО 

1.7. Количество единиц (комплектов) 

приобретенных основных 

средств и материальных запасов 

для использования в помещении, 

предназначенном под отделение 

Движения, в соответствии с 

перечнем 

ед. х х Ведомственный контроль 

(Источник данных - 

муниципальные контракты) 

15 января года, 

следующего за 

отчетным 

ОКДМ и ВОО 

2. Подпрограмма 2 «SOS» 

2.1. Количество крупных 

мероприятий профилактической 

направленности 

ед., ежегодно х х Ведомственный мониторинг 

(подведение итогов 

проведения мероприятий 

профилактической 

направленности за отчетный 

период) 

15 января года, 

следующего за 

отчетным 

ОКДМ и ВОО 

2.2. Количество участников 

мероприятий  профилактического 

характера 

чел., ежегодно х х Ведомственный мониторинг 

 (подведение итогов 

проведения мероприятий 

профилактической 

направленности за отчетный 

период) 

 

15 января года, 

следующего за 

отчетным 

ОКДМ и ВОО 

3. Подпрограмма 3 «Занятость молодежи города Мончегорска» 



25 

   
 

 

№ 

 п/п 

Наименование показателя 

Единица 

измерения, 

временная 

характеристика 

Алгоритм 

расчета 

(формула)  

Базовые показатели 

(используемые в 

формуле) 

Метод сбора информации, 

код формы отчетности 

Дата получения 

фактических 

значений 

показателей 

Ответственный 

исполнитель 

3.1. Доля трудоустроенной молодежи 

от числа обратившейся молодежи 

за содействием в 

трудоустройстве 

%, ежегодно ДТМ = ТМ / 

ОЧО x 100 % 

 

ДТМ - доля 

трудоустроенной 

молодежи в возрасте с 

14 до 35 лет 

ТМ- количество 

трудоустроенной 

молодежи в возрасте от 

14 до 35 лет   

ОЧО -  общее число 

обратившейся молодежи 

в возрасте с 14 до 35 лет 

Федеральная статистическая 

отчетность, форма 1-Т 

(трудоустройство), 

утвержденной формы от 

29.11.2019 № 724 

 

15 января года, 

следующего за 

отчетным  

ОКДМ и ВОО, 

Мончегорский 

кадровый центр 

4. Подпрограмма 4 «Поддержка социально ориентированных некоммерческих организаций и общественных инициатив» 

4.1. Количество социально 

ориентированных 

некоммерческих организаций 

многодетных семей получивших 

финансовую поддержку  

ед., ежегодно х х Ведомственный мониторинг 

 (данные протокола 

заседания комиссии, 

количество заключенных 

соглашений) 

15 января года, 

следующего за 

отчетным 

ОКДМ и ВОО 

4.2. Количество социально 

ориентированных 

некоммерческих организаций 

инвалидов финансовую 

получивших поддержку  

ед., ежегодно х х Ведомственный мониторинг 

(количество заключенных 

соглашений) 

 

15 января года, 

следующего за 

отчетным 

ОКДМ и ВОО 

4.3. Количество представителей 

города Мончегорска, 

участвующих в работе 

Межрегиональной ассоциации 

субъектов Российской Федерации 

и городов, шествующих над 

кораблями и частями Северного 

Флота 

ед., ежегодно х х Ведомственный мониторинг 

 

15 января года, 

следующего за 

отчетным 

ОКДМ и ВОО, 

Администрация 

города 

Мончегорска 

 

__________________________________________________ 


